ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº ________/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE -

RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA, SOLICITANDO AÇÃO DE SAÚDE PARA

COMUNIDADE DO BUJARÚ, NO LAGO PRETO, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Atendendo ao apelo da população que tem sofrido com a dificuldade ao acesso ao

serviço de saúde, pedimos que seja feita uma ação de saúde na comunidade do JAU, onde os

moradores da comunidade também necessitam desse atendimento essencial para a comunidade.

Com toda certeza teremos pontos positivos para a comunidade em si com tratamentos básico de

saúde e diagnósticos de doença que podem ser tratas e curados se diagnosticado precocemente,

esses e outros são um dos objetivos a serem alcançados através desde pedido e também dar o que

é de direito a cada morados seja da comunidade a cima supracitada como de outras comunidade,

ou seja, serviços de saúde básico e atendimento humanizado através dos profissionais de saúde

designados para estação, onde os mesmo tem como principal ferramenta de trabalho amor e

carinho na hora do atendimento por seus pacientes.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 18 de Junho de 2020.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com